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skal nævnes, at tolden på nærmere angivne gummistøvler foresloges 
sat til 7 1/2 pet. af værdien i stedet for som oprindelig foreslået 10 pet. 
Den hidtil gældende toldsats var her 50 øre pr. stk. svarende til 6홢7 
pet. af værdien i 1956, men over 15 pet. af værdien i 1938. 

Et mindretal bestående af venstres og det radikale venstres udvalgs- 
medlemmer indstiller i betænkningen lovforslaget til forkastelse. 
홢Under lovforslagets behandling i udvalget er det", anfører udvalget, 
홢dokumenteret, at de foreslåede toldsatser for de vigtige varegrupper 
metervarer og klædningsstykker ikke blot betyder en overordentlig 
forhøjelse af den hidtidige toldbeskatning og toldbeskyttelse for disse 
varer, men tillige medfører en meget højere nettotoldbeskyttelse end 
den tilsvarende svenske, som er gældende i henhold til de i Sverige i 
fjor gennemførte midlertidige ændringer af tekstiltolden. 

Mindretallet må modsætte sig en sådan lovgivning, der gennem 
øgede byrder bidrager til at formindske det øvrige erhvervslivs, her- 
under eksporterhvervenes, konkurrenceevne, og må også under hensyn 
til kommende forhandlinger vedrørende et fælles nordisk varemarked 
anse en dansk toldlovgivning af denne art for forkastelig." 

Et andet mindretal (Weikop) erkender i betænkningen, at der 
under udvalgsbehandlingen er foretaget ændringer, der efter mindre- 
tallets opfattelse betyder forbedringer, men forbeholder sig dog sin 
stilling til lovforslaget. 

Et tredie mindretal (Aksel Møller, Poul Møller og Weikop) finder 
det 홢rimeligt, at det ved de foreslåede toldforhøjelser for statskassen 
indvundne beløb anvendes til at lette omsætningsafgiften på tekstil- og 
beklædningsvarer. Mindretallet fremhæver til begrundelse de betyde- 
lige vanskeligheder, som tekstilomsætningsafgiften har påført såvel 
produktion som handel, og benytter den givne anledning til at pege 
på nødvendigheden af, at udløbet af omsætningsafgiften pr. 31. marts 
1957 forberedes i god tid, således at der ikke sker yderligere afbræk 
for erhvervet. Mindretallet har fundet det ønskeligt, at denne nød- 
vendighed fastslås allerede nu, og vil derfor under lovforslagets be- 
handling i tinget stille et forslag om motiveret dagsorden, hvorved 
linierne for en aftrapning af omsætningsafgiften skitseres." 

Udvalget har, efter hvad der oplyses i betænkningen, 홢med 
finansministeren drøftet det fra flere sider rejste spørgsmål om at 
skabe en domstolslignende ankeinstans, for hvilken spørgsmål ved- 
rørende toldadministrationens tariferingsafgørelser skulle kunne ind- 
bringes, og som 홢 i samme omfang som hidtil finansministeren 홢 
skulle kunne træffe en endelig afgørelse heraf. Finansministeren var 
med udvalget enig i, at den hidtidige ordning bør tages op til revision, 
og at det rejste spørgsmål derfor bør undersøges og forhandles med 
de interesserede erhvervsorganisationer, ,hvorefter der skal udarbejdes 
et lovforslag tagende sigte på at få skabt en ankeinstans som foran 
nævnt. Ministeren erklærede, at han vil træffe foranstaltning til, at 
dette lovforslag kan fremsættes i folketingsåret 1956-57. 


